Post hæc autem (^b) sive Ezram, sive quemdam virum prophetarum circa congregationem eorum, festinasse cum cæteris et librum Psalmorum coadunasse non liquido invenientes omnes, sed per varia tempora. Taxavere autem imprimis qui priores inventi sunt, propter quod nec ipsi ut David in ordine jacere omnes. Deinde autem et filiorum Core, et Asaph, et Salomonis, et Moysi, et Ethan, et Heman, et Idithum, et iterum ipsius David inveniens mixtim in libro taxatos, non secundum quibus dicti sunt temporibus, sed quibus inventi. Hinc etiam provenit, ut qui temporibus erant novissimi primi inventi, reciperentur primi : et qui temporibus erant primi, postea inventi, secundo ordinarentur loco. Id ipsum autem invenies factum et in prophetis.

a) In codice ms. Memmiano et in Sangermanensi nostro præfatio isthæc Hieronymo ascribitur. « Incipit præfatio Hieronymi presbyteri in libro Psalmorum. » Melius Carcassonensis codex, qui non retinet nomen Hieronymi. MART.— Diximus in præfixa huic appendici admonitione, conferendam hanc præfationem esse cum Eusebii Hypothesibus, quæ huc magna ex parte, tametsi parum felicibus auspiciis, ab auctore translatae sunt. Duos laudat Martianæus codd. mss. Memmianum unum, alterum Sangermanensem qui Hieronymo scriptionem hanc tribuunt. Nos cum

uno Ambrosianæ Bibliothecæ I littera ac num, 6 prænotato contulimus, qui nullum habet auctoris nomen ascriptum, et sæpe melioris est frugis.

(b) De Synagoga magna Judæorum, quæ floruisse dicitur circa ætatem Esdræ, aperte satis loquitur auctor hujus præfationis. Quod diligenter notari velim, quia solus est, ni fallor, inter scriptores veteres ecclesiasticos, qui Synagoga Judæorum meminit : etsi ejus auctoritate consecratum velint recentiores Canonem Esdrinum sacrarum Bibliorum. MART.

(a) Libri Psalmorum hæc est divisio ipsorum, sicut certa scribentum diligentissima exempla priorum, et ipsum Hebraicum continent. Personæ quorum sunt psalmi sine inscriptione xvii; supra scripti cxxxiii; supra scriptorum divisio, ipsi David lxxii; filii Core xi; Asaph xii; Ethan i; Eman i; et Moysi i; Salomonis ii; sine nomine xvii; Alleluatici xvii; pro torcularibus iii; Graduum xv; sunt autem sine nomine, quasi superscriptiones quidem habent, non tamen significant cujus sint, xvii, simul cl. Non sic suspiciat quis quia omnes sint David psalmi, sed et aliorum prophetarum ad psallendum prophetantium, propter quod hæc omnis Scriptura quæ apud Hebræos Psalterii nomine, non ipsius David supra scribitur, sed individue liber Psalmorum nominatur.